
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 10/2014 del 25 giugno 2014  

 
Il giorno mercoledì 25 giugno 2014, alle ore 14,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Walter Fossati   Consigliere 
Maria Luisa Stocchi   Consigliere 

   
 

Componenti presenti: 5 

Componenti assenti:   / 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 42 Conferimento del servizio di assistenza domiciliare anziani e 

disabili da parte del Comune di Vanzago – provvedimenti 

conseguenti  

 

Il Direttore informa che il Comune di Vanzago con deliberazione di GC n. 78 del 15/05/2014 ha 
approvato il conferimento a Sercop del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili.  

Attualmente il servizio è gestito mediante appalto, che scadrà il 31 agosto e il Comune intende 
conferire la gestione a Sercop a decorrere da quella data. Dal punto di vista operativo questo 

significa che Sercop dovrà provvedere: 

- all’ampliamento dell’appalto di aggiudicato per il servizio SAD per gli altri Comuni 
conferenti (del cda n. 17 del 20/03/2012);  

- definizione di una ipotesi di coordinamento interno del servizio coerente con il nuovo 
conferimento  

Il presente conferimento da parte del Comune di Vanzago rappresenta una importante tappa 
nella logica dell’omogeneizzazione dei servizi a livello di ambito. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminata la bozza di documentazione presentata composta dalla deliberazione di GC del 

comune di Vanzago e proposta di intervento formulata da Sercop; 

 Preso atto che la delega del suddetto servizio è riportata all’art. 1 del contratto di servizio 

sottoscritto con il comune di Vanzago e che il contributo di funzionamento a carico del Comune 
stesso verrà evidenziato nello stato di avanzamento da approvarsi nel mese di ottobre 2014, 

come stabilito dal contratto di servizio;   
 Considerato che si ritiene opportuno e conveniente attivare una procedure negoziata con il 

Consorzio Privatassistenza s.c.a.r.l., già aggiudicatario del servizio SAD per conto di Sercop, che 

ha espresso la propria disponibilità alla fornitura del servizio alle medesime condizioni 

economiche e giuridiche stabilite dal capitolato (del CDA n. 102 del 19/12/2011) con propria 
comunicazione in data 8 luglio 2014;    

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 



1) Di approvare la richiesta di conferimento del servizio SAD come evidenziata nella 

deliberazione di GC n. 78 del 15/05/2014 del comune di Vanzago; 

2) Di attivare di conseguenza ad una procedura negoziata senza pubblicazione del bado ai sensi 
dell’art. 57 comma 5° del D. Lgs: 163/06 con il Consorzio Privatassistenza s.c.a.r.l. di Reggio 

Emilia già aggiudicatario della gara per il servizio SAD affidata con del CDA n. 17 del 20/03/ 
2012, ricorrendo nel caso tutti i presupposti previsti dal suddetto decreto; 

3) Di dare atto che l’affidamento suddetto è sottoposto a tutte le condizioni giuridiche ed 

economiche stabilite per l’appalto affidato con la citata del CDA 17/2012 e preventivamente 
formalmente accettate dal Consorzio Privatassistenza s.c.a.r.l. con propria comunicazione in 

data 8 luglio 2014; 
4) Di affidare al Consorzio Privatassistenza s.c.a.r.l. di Reggio Emilia l’ampliamento della 

gestione del servizio SAD per il periodo 1 settembre 2014 fino a tutto il 30 aprile 2015 alle 

medesime condizioni economiche e giuridiche relativa all’appalto aggiudicato con del. CDA 
n. 17/2012; 

5) Di dare altresì atto che l’affidamento del suddetto servizio comporta un onere presunto pari 
a circa € 13.300,00 per il periodo 15/09/2014-31/12/2014, corrispondenti a circa 200 ore di 

servizio oltre ai costi diretti riferibili al coordinamento del servizio; l’onere massimo presunto 
per il periodo gennaio-agosto 2015 è pari a € 30.400,00; 

6) Di dare mandato al Direttore per la realizzazione di tutte le attività connesse al conferimento 

in oggetto;  
 

 
 

 

 
La seduta viene chiusa alle ore 16.30 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESECUTIVITA’ 

Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  
Primo Mauri 

 

IL SEGRETARIO 
Barbara Carolo 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 


